((NG))Aviso nº 742/2021 – PGJ-AD, de 17/12/2021((CL))

O ((NG))Procurador-Geral de Justiça,((CL)) no uso de suas atribuições normais, ((NG))PUBLICA,((CL)) nos termos do artigo 10º, da Resolução nº 1.223/2020-PGJ, a Escala Anual de Participação nas ((NG))Audiências de Custódia da Capital((CL)), referente aos meses de ((NG))JANEIRO e FEVEREIRO de 2022.((CL)).
((NG))AVISA((CL)), ainda, que as eventuais substituições e cessões das datas que constam da escala devem ocorrer, preferencialmente, em atendimento às seguintes ordens de prioridade: - em favor de Promotores de Justiça Titulares da Capital cujos cargos participam da escala regular; - em favor de Promotores de Justiça Titulares da Capital cujos cargos ((NG))NÃO((CL)) participam da escala regular; - em favor de Promotores de Justiça Titulares de Promotorias de Justiça da Área Regional da Grande São Paulo; - em favor de Promotores de Justiça Titulares de Promotorias de Justiça do Interior (apenas enquanto perdurar a atuação em sistema de trabalho remoto); - em favor de Promotores de Justiça Substitutos. Nesta última hipótese, deve ser observado se o membro indicado está designado para atuação na Comarca da Capital ((NG))na data ou período da substituição na escala((CL)).
((NG))AVISA((CL)), finalmente, que a Procuradoria-Geral de Justiça e os servidores do Ministério Público lotados junto ao setor das audiências de custódia deverão ser comunicados da cessão e troca por meio eletrônico (designa@mpsp.mp.br e custodiacapital@mpsp.mp.br), com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas, ressalvadas situações excepcionais, incumbindo aos próprios interessados sejam estabelecidos os necessários contatos para formalização das cessões e trocas, observando-se preferencialmente as prioridades acima.

((NG))JANEIRO((CL))

((NG))DIA 7 - sexta-feira((CL))
RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA MAYER
35º PJ CRIMINAL
ANDRE PEREIRA DA SILVA BRUNORO
75º PJ CRIMINAL
TATIANA CALLE HEILMAN
FRANCISCO ELMIDIO SABADIN DOS SANTOS TALAVEIRA MEDINA
5º PJ II TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 10 - segunda-feira((CL))
PATRICIA MENDONCA BARBOSA LAPORT
36º PJ CRIMINAL
MOACIR TONANI JUNIOR
76º PJ CRIMINAL
97º PJ CRIMINAL
OSIAS DAUDT
6º PJ II TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 11 - terça-feira((CL))
17º PJ CRIMINAL
RENATO DAVANSO
VANESSA THEREZINHA SOUSA DE ALMEIDA
LUCIANA MALHEIROS
CAIO BUENO BANDEIRA LINS DE MORAES
108º PJ CRIMINAL
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 12 - quarta-feira((CL))
PEDRO JAVARONI MACHADO FONSECA
37º PJ CRIMINAL
LISTER CALDAS BRAGA FILHO
DANIELA MOYSES DA SILVEIRA FAVARO
RAFAEL TSUGUIO BERNHARDT HAYASHI
109º PJ CRIMINAL
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 13 - quinta-feira((CL))
20º PJ CRIMINAL
2º PJ CRIMINAL DE SANTO AMARO
58º PJ CRIMINAL
79º PJ CRIMINAL
98º PJ CRIMINAL
101º PJ CRIMINAL
3º PJ III TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 14 - sexta-feira((CL))
18º PJ CRIMINAL
38º PJ CRIMINAL
60º PJ CRIMINAL
MARGARETH FERRAZ FRANÇA
100º PJ CRIMINAL
102º PJ CRIMINAL
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 17 - segunda-feira((CL))
((NG))ALESSANDRA ANDREZ CABRERA JOAO BOROWSKI((CL))
PEDRO JAVARONI MACHADO FONSECA
LISTER CALDAS BRAGA FILHO
MAYARA CRISTINA NAVARRO LIPPEL
PATRICIA MENDONCA BARBOSA LAPORT
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 18 - terça-feira((CL))
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
RAFAEL TSUGUIO BERNHARDT HAYASHI
((NG))ANA MARIA AIELLO DEMADIS
GABRIELA PEREIRA VIANNAY BELLONI((CL))
125º PJ CRIMINAL
103º PJ CRIMINAL
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 19 - quarta-feira((CL))
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
40º PJ CRIMINAL
((NG))CAIO BUENO BANDEIRA LINS DE MORAES((CL))
3º PJ CRIMINAL DE SÃO MIGUEL PAULISTA
128º PJ CRIMINAL
111º PJ CRIMINAL
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 20 - quinta-feira((CL))
((NG))GABRIELA CARVALHO DE ALMEIDA ESTEPHAN((CL))
MARCIA LEGUTH
((NG))OTAVIO FERREIRA GARCIA
CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR
ANA MARIA AIELLO DEMADIS((CL))
ALESSANDRA ANDREZ CABRERA JOAO BOROWSKI
((NG))WILMAR PINTO CORREIA((CL))

((NG))DIA 21 - sexta-feira((CL))
4º PJ CRIMINAL DE SANTANA
5º PJ CRIMINAL DE SANTO AMARO
PATRICIA BASTOS DOMINGUES PASSOS
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR
ANA MARIA AIELLO DEMADIS((CL))
105º PJ CRIMINAL
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 25 - terça-feira((CL))
RODRIGO ALVES GONCALVES
18º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
2º PJ CRIMINAL DE ITAQUERA
7º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
2º PJ CRIMINAL DE PENHA DE FRANÇA
OSIAS DAUDT
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))

((NG))DIA 26 - quarta-feira((CL))
((NG))OSIAS DAUDT((CL))
GUILHERME ONOFRI AZEVEDO FIGUEIREDO
((NG))MAYARA CRISTINA NAVARRO LIPPEL((CL))
8º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
3º PJ CRIMINAL DE PENHA DE FRANÇA
113º PJ CRIMINAL
THOMAS MOHYICO YABIKU

((NG))DIA 27 - quinta-feira((CL))
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
20º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
PATRICIA BASTOS DOMINGUES PASSOS
1º PJ CRIMINAL DO TATUAPÉ
4º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
PAULO HENRIQUE CASTEX
((NG))WILMAR PINTO CORREIA((CL))

((NG))DIA 28 - sexta-feira((CL))
12º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
1º PJ CRIMINAL DA LAPA
((NG))SILVIA VIEIRA MARQUES
CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
5º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
114º PJ CRIMINAL
((NG))MARCIA LEGUTH((CL))

((NG))DIA 31 - segunda-feira((CL))
((NG))FERNANDA RIVIERA CZIMMERMANN((CL))
2º PJ CRIMINAL DA LAPA
ANNUNZIATA ALVES IULIANELLO
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
1º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
116º PJ CRIMINAL
OSIAS DAUDT

((NG))FEVEREIRO((CL))

((NG))DIA 1 - terça-feira((CL))
1º PJ JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
14º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
PAULO D'AMICO JUNIOR
2º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
117º PJ CRIMINAL
1º PJ CRIMINAL DO JABAQUARA

((NG))DIA 2 - quarta-feira((CL))
2º PJ JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL
4º PJ CRIMINAL DA LAPA
15º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR
3º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
119º PJ CRIMINAL
2º PJ CRIMINAL DO JABAQUARA

((NG))DIA 3 - quinta-feira((CL))
3º PJ JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL
21º PJ CRIMINAL
42º PJ CRIMINAL
62º PJ CRIMINAL
82º PJ CRIMINAL
118º PJ CRIMINAL
1º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 4 - sexta-feira((CL))
CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR
22º PJ CRIMINAL
41º PJ CRIMINAL
61º PJ CRIMINAL
81º PJ CRIMINAL
((NG))RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA MAYER((CL))
2º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 7 - segunda-feira((CL))
2º PJ CRIMINAL
31º PJ CRIMINAL
44º PJ CRIMINAL
63º PJ CRIMINAL
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
1º PJ CRIMINAL DE PINHEIROS
3º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 8 - terça-feira((CL))
3º PJ CRIMINAL
23º PJ CRIMINAL
43º PJ CRIMINAL
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
84º PJ CRIMINAL
PAULO D'AMICO JUNIOR
4º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 9 - quarta-feira((CL))
7º PJ CRIMINAL
32º PJ CRIMINAL
45º PJ CRIMINAL
66º PJ CRIMINAL
85º PJ CRIMINALregistro
16º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
5º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 10 - quinta-feira((CL))
4º PJ CRIMINAL
24º PJ CRIMINAL
46º PJ CRIMINAL
65º PJ CRIMINAL
86º PJ CRIMINAL
17º PJ ENFRENTAMENTO À VIOLÊNCIA DOMÉSTICA
6º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 11 - sexta-feira((CL))
5º PJ CRIMINAL
25º PJ CRIMINAL
47º PJ CRIMINAL
67º PJ CRIMINAL
((NG))RODRIGO DE ANDRADE FIGARO CALDEIRA((CL))
1º PJ REPRESSÃO À SONEGAÇÃO FISCAL
7º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 14 - segunda-feira((CL))
9º PJ CRIMINAL
33º PJ CRIMINAL
48º PJ CRIMINAL
68º PJ CRIMINAL
88º PJ CRIMINAL
2º PJ REPRESSÃO À SONEGAÇÃO FISCAL
8º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 15 - terça-feira((CL))
6º PJ CRIMINAL
((NG))CARLOS ALBERTO PEREIRA LEITAO JUNIOR((CL))
51º PJ CRIMINAL
69º PJ CRIMINAL
93º PJ CRIMINAL
3º PJ REPRESSÃO À SONEGAÇÃO FISCAL
9º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 16 - quarta-feira((CL))
13º PJ CRIMINAL
34º PJ CRIMINAL
((NG))OSIAS DAUDT
JOEL CARLOS MOREIRA DA SILVEIRA
RODRIGO DE ANDRADE FIGARO CALDEIRA((CL))
4º PJ REPRESSÃO À SONEGAÇÃO FISCAL
10º PJ I TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 17 - quinta-feira((CL))
8º PJ CRIMINAL
27º PJ CRIMINAL
54º PJ CRIMINAL
70º PJ CRIMINAL
94º PJ CRIMINAL
5º PJ REPRESSÃO À SONEGAÇÃO FISCAL
1º PJ II TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 18 - sexta-feira((CL))
10º PJ CRIMINAL
28º PJ CRIMINAL
50º PJ CRIMINAL
71º PJ CRIMINAL
90º PJ CRIMINAL
1º PJ V TRIBUNAL DO JÚRI
2º PJ II TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 21 - segunda-feira((CL))
14º PJ CRIMINAL
((NG))DANIELA MOYSES DA SILVEIRA FAVARO((CL))
52º PJ CRIMINAL
74º PJ CRIMINAL
91º PJ CRIMINAL
2º PJ V TRIBUNAL DO JÚRI
3º PJ II TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 22 - terça-feira((CL))
11º PJ CRIMINAL
29º PJ CRIMINAL
55º PJ CRIMINAL
72º PJ CRIMINAL
95º PJ CRIMINAL
3º PJ V TRIBUNAL DO JÚRI
((NG))RENATA CRISTINA DE OLIVEIRA MAYER((CL))

((NG))DIA 23 - quarta-feira((CL))
15º PJ CRIMINAL
37º PJ CRIMINAL
53º PJ CRIMINAL
76º PJ CRIMINAL
92º PJ CRIMINAL
4º PJ V TRIBUNAL DO JÚRI
5º PJ II TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 24 - quinta-feira((CL))
12º PJ CRIMINAL
PAULO D`AMICO JUNIOR
57º PJ CRIMINAL
75º PJ CRIMINAL
96º PJ CRIMINAL
106º PJ CRIMINAL
6º PJ II TRIBUNAL DO JÚRI

((NG))DIA 25 - sexta-feira((CL))
16º PJ CRIMINAL
35º PJ CRIMINAL
56º PJ CRIMINAL
VINICIUS RODRIGUES FRANÇA
97º PJ CRIMINAL
((NG))JOEL CARLOS MOREIRA DA SILVEIRA((CL))
1º PJ III TRIBUNAL DO JÚRI